
elegant
tradiční tvary, 

oblé linie

Klasický, nevtíravě elegantní design  
s oblými tvary a výběrem z mnoha barev 
vytvoří harmonický celek s jakýmkoliv 

typem interiéru. Rámeček a kryt je  
vyroben z kvalitního plastu. Pastelové 
tlumené odstíny decentně podtrhnou 
atmosféru vašeho interiéru, plné syté  

barvy naopak budou výrazným  
akcentem a přitáhnou pozornost  

k detailu – vypínači. V řadě ELEGANT 
nabízíme také oblíbené metalické  
odstíny: hliník, grafit, zlato a titan. 



61

vypínače na míru

Neobvyklé konstrukční řešení spojování rámečků umožňuje vytvářet až sedminásobné vodorovné, trojnásobné 
svislé nebo plošné kombinace až do modulu 2×5 pozic.

produktová řada zahrnuje

vypínače, zásuvky, ovladače

ELEGANT Aqua (IP 44)

ELEGANT Medical

vysavačové zásuvky

termostaty

pohybová čidla

komplexní řešení elektroinstalace 
v designu elegant

Unikátní konstrukce dovoluje přímo na rámečku kombinovat libovolné dvě barvy. 
Váš vypínač pak může vypadat například

elegant | domovní vypínače

rámeček titan / kryt titan

rámeček olivově šedý / kryt olivově šedý

rámeček cappuccino / kryt cappuccino

pro váš útulný interiér

Toužíte po moderním interiéru, ale přitom jej 
rádi zútulníte pomocí závěsů, koberců a dalších 
dekorací, k nimž máte osobní vztah? Do takového 
prostoru se budou hodit vypínače jemně laděné, 
v uklidňujících odstínech šedé, béžové a hnědé. 
Právě takové jsou barvy a tvary našich vypínačů. 
Klasický design nestárne a dovolí vám větší 
kreativitu ve vybavování vašeho interiéru  
dalšími doplňky.

VYZKOUŠEJTE NÁŠ  
ONLINE DESIGNER!
www.domovnivypinace.cz

takto

Rámečky lze kombinovat s kryty jakékoliv barvy. Unikátní konstrukce rámečků navíc umožňuje 
sestavit ze základního a bočního segmentu libovolnou kombinací dvou barev. Rádi Vám poradíme s výběrem.



přepínač seriový  
(řazení 5, 6+6, 1/0+1/0, 1+1/0)
tlačítkový vypínač do 24 V

spínač 
(řazení 1+1+1)

spínač se symbolem 1-0
(řazení 1, 2)

spínač se symbolem  
zvonku (řazení 1/0)

spínač se symbolem  
terče (řazení 1, 1/0)

spínač  
(řazení 1, 2, 6, 7, 1/0, 1/0N)
tlačítkový vypínač do 24 V

spínač s prosvětlením
(řazení 1, 1/0)

spínač se symbolem  
světla (řazení 1, 2, 6, 7, 1/0)

spínač s prosvětlením
a symbolem 1-0
(řazení 1, 2)

spínač s prosvětlením 
a symbolem světla
(řazení 1, 1/0)

spínač s prosvětlením 
a symbolem zvonku
(řazení 1/0)

zásuvka telefonní 
dvojnásobná
(TZ-1A/2A), (TZU-1A/2A)  
s kontrolou smyčky

zásuvka komunikační 
dvojnásobná
(RJ 45 - 8 cat. 5E)
(RJ 45 - 8 cat. 6)
(RJ 45 cat. 6 stíněná)
(RJ 45 cat. 6A stíněná)

zásuvka anténní (TV+R)  
koncová 1 dB (ZAR 1/K) 
průběžná 9 dB (ZAP 9/K)
průběžná 14 dB (ZAP 14)

zásuvka anténní 
(TV+R+SAT) 
koncová 1 dB 
(ZAR-SAT 1,4/K)
průběžná 10 dB 
(ZAR-SAT 10/P3)

zásuvka AUDIO-VIDEO
(mono)

zásuvka AUDIO-VIDEO
(stereo)

žaluziový ovladač otočný,
dvoupólový, vratný  
s aretací

zásuvka jednonásobná
(2P+PE)

zásuvka jednonásobná 
s dětskou ochranou 
(2P+PE)

zásuvka ELEGANT  
MEDICAL bez ochrany  
/ s dětskou ochranou  
/ s přepěťovou ochranou

zásuvka jednonásobná 
s dětskou ochranou  
a přepěťovou ochranou
(2P+PE) 
SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

sporákový spínač otočný
trojpólový 16 A

LED stmívač otočný
/ stmívač otočný 
s tlačítkovým spínačem 
PUSH-PULL a funkcí ř. 6 
(lze kombinovat se 
střídavým přepínačem)

zásuvka jednonásobná 
s dětskou ochranou  
a přepěťovou ochranou
(2P+PE) 
ZVUKOVÁ SIGNALIZACE

zásuvka jednonásobná 
schuko (2P+PE)

zásuvka jednonásobná  
schuko s dětskou ochranou 
a přepěťovou ochranou 
(2P+PE) 
SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

spínač s popisovým  
polem (řazení 1, 2, 6, 7, 1/0)

žaluziový ovladač 
kolébkový s blokací 
6/0+6/0

zásuvka anténní 
(TV+SAT+SAT) 
koncová 1 dB 
(ZAR-SAT 1,4/K)
průběžná 10 dB 
(ZAR-SAT 10/P3)

komplety

přepínač seriový IP 44
(řazení 5, 6+6, 1/0+1/0, 1+1/0)

spínač se symbolem  
terče IP 44
(řazení 1, 1/0)

spínač IP 44
(řazení 1, 2, 6, 7, 1/0)

spínač IP 44
s prosvětlením
(řazení 1S, 1/0S)

spínač IP 44  
s prosvětlením
a symbolem 1-0
(řazení 1S, 2S)

kryt zaslepovací

vysavačová zásuvka

zásuvka dvojnásobná 
2× (2P+PE)

pootočené  dutiny

zásuvka dvojnásobná 
elegant medical  
bez ochrany / s dětskou 
ochranou / s přepěťovou 
ochranou

zásuvka dvojnásobná  
s přepěťovou ochranou  
a dětskou ochranou
2× (2P+PE)

zásuvka dvojnásobná 
s dětskou ochranou 
2× (2P+PE)

svorka pro vyrovnání  
potenciálu (zásuvka  
ochranného pospojování) 

termostat digitální 
EBERLE 4T UNIVERSAL 
pod omítku (použití jako 
podlahový, kombinovaný 
nebo prostorový - nutné 
dokoupit čidlo)

pohybové čidlo B.E.G.  
v designu ELEGANT

termostat analogový  
EBERLE 2T/3T
PROSTOROVÝ 
/ PODLAHOVÝ
pod omítku

elektroinstalační krabice 
dvojzásuvky pro lištové 
rozvody

elektroinstalační krabice 
pro lištové rozvody

Pootočené dutiny zásuvky umožňují 
pohodlné zapojení dvou spotřebičů.

zásuvka jednonásobná 
IP 44

zásuvka schuko 
IP 44

elegant | domovní vypínače



DSE 00-00000-XXXXXX

DSE 00-00000-11XXXX rozměry (v×š)
84×89 mm

rámeček dvojzásuvky
rozměry (v×š)
115×89 mm

rozměry (v×š)
84×160 mm

rozměry (v×š)
84×231 mm

rozměry (v×š)
84×302 mm

rozměry (v×š)
84×373 mm

rozměry (v×š)
84×444 mm

rozměry (v×š)
84×515 mm

rozměry (v×š)
155×89 mm

rozměry (v×š)
226×89 mm

rozměry (v×š)
155×160 mm

rozměry (v×š)
155×231 mm

rozměry (v×š)
155×302 mm

rozměry (v×š)
155×373 mm

DSE 00-00000-82XXXX

DSE 00-00000-12XXXX

DSE 00-00000-13XXXX

DSE 00-00000-14XXXX

DSE 00-00000-15XXXX

DSE 00-00000-16XXXX

DSE 00-00000-17XXXX

DSE 00-00000-21XXXX

DSE 00-00000-31XXXX

DSE 00-00000-22XXXX

DSE 00-00000-23XXXX

DSE 00-00000-24XXXX

DSE 00-00000-25XXXX

násobnosti rámečků

rámečky

20 *
olivově 
šedý

21
oříškově  
hnědý

19
ocelově  
šedý

09 *
slunečnicově 
žlutý

10
signálně  
hnědý

11 *
rubínově  
červený

18
cappuccino

30
hliníkový

31
grafitový

32
zlatý

33
titanový

01 
sněhově  
bílý 

02
antracitově 
černý

03
kouřově  
šedý

06 *
broskvově  
oranžový

08 *
ledově  
zelený

04 *
vanilkově 
žlutý

05
pískově 
béžový

Nelze zaměnit vícenásobné rámečky pro vodorovnou a svislou montáž.

* Pouze do vyprodání.
Vyobrazené barvy se mohou mírně lišit od skutečnosti.
Spínač řazení 1+1+1 (trojtlačítko) je možné objednat pouze v barvách: sněhově bílá, antracitově černá a v metalických odstínech.

MODEL OBJEDNÁNÍ:

elegant | domovní vypínače



barvy krytů

20 *
olivově 
šedý

21
oříškově  
hnědý

19
ocelově  
šedý

09 *
slunečnicově 
žlutý

10
signálně  
hnědý

11 *
rubínově  
červený

18
cappuccino

30
hliníkový

31
grafitový

32
zlatý

33
titanový

01 
sněhově  
bílý 

02
antracitově 
černý

03
kouřově  
šedý

06 *
broskvově  
oranžový

08 *
ledově  
zelený

04 *
vanilkově 
žlutý

05
pískově 
béžový

DSE 00-YYYYY-000000

Barvy krytů pro ELEGANT AQUA najdete na str. 73. 

kryty

DSE 00-010YY-000000

DSE 00-011YY-000000

DSE 00-012YY-000000

DSE 00-013YY-000000

DSE 00-034YY-000000

DSE 00-V30YY-000000

DSE 00-020YY-000000

DSE 00-216YY-000000

DSE 00-215YY-000000

DSE 00-014YY-000000

DSE 00-030YY-000000

DSE 00-031YY-000000

DSE 00-040YY-000000

DSE 00-033YY-000000

DSE 00-270YY-000000

DSE 00-050YY-000000

DSE 00-860YY-000000

kryt zásuvky schuko
jednonásobné 
s přepěťovou ochranou 2P+PE

kryt zaslepovací

kryt stmívače s otočným 
ovladačem / kryt LED  
stmívače

DSE 00-850YY-000000

kryt zásuvky dvojnásobné
s přepěťovou ochranou
a dětskou ochranou
2× (2P+PE)

DSE 00-870YY-000000

kryt zásuvky dvojnásobné
s dětskou ochranou
2× (2P+PE)

DSE 00-910YY-000000

DSE 00-930YY-000000

kryt zásuvky telefonní
dvojnásobné

kryt zásuvky komunikační  
dvojnásobné

DSE 00-970YY-000000

DSE 00-940YY-000000

kryt zásuvky  
TV+R / AUDIO-VIDEO mono

DSE 00-820YY-000000

kryt zásuvky dvojnásobné
2× (2P+PE)

DSE 00-830YY-000000

kryt zásuvky schuko
jednonásobné
2P+PE

DSE 00-890YY-000000

kryt zásuvky jednonásobné 
s dětskou ochranou 2P+PE

DSE 00-840YY-000000

kryt zásuvky jednonásobné
s přepěťovou ochranou
2P+PE

DSE 00-026YY-000000

kryt jednoduchý
se symbolem světla
pro spínače: 1, 2, 6, 7, 1/0

kryt jednoduchý s prosvětlením
pro spínače osazené  
doutnavkou: 1, 1N, 2, 1/0, 1/0N

kryt jednoduchý s prosvětlením 
se symbolem 0-1
pro spínače osazené  
doutnavkou: 1, 1N, 2, 1/0, 1/0N

kryt s popisovým polem
(pouze v bílé a metalických  
odstínech)

kryt jednoduchý s prosvětlením  
se symbolem zvonku
pro spínače osazené doutnavkou: 
1/0, 1/0N

kryt jednoduchý 
pro spínače: 
1, 2, 6, 7, 1/0, 1/0N, 1N

kryt jednoduchý
se symbolem 0-1
pro spínače:  
1, 2, 6, 7, 1/0

kryt jednoduchý
se symbolem terče 
pro spínače: 1, 1/0

kryt jednoduchý
se symbolem zvonku
pro spínače: 1/0

kryt jednoduchý s prosvětlením  
se symbolem světla 
pro spínače osazené doutnavkou:  
1, 1N, 2, 1/0, 1/0N

kryt trojitý
pro spínače: 1+1+1

kryt dvojitý
pro spínače:  
5, 6+6, 1/0+1/0, 1/0+1

kryt sporákového spínače 
s otočným ovladačem

kryt žaluziového ovladače 
s otočným ovladačem

kryt zásuvky
TV+R+SAT (TV+SAT+SAT)
AUDIO-VIDEO stereo

kryt dvojitý pro žaluziový  
ovladač

DSE 00-230YY-000000

kryty pro elegant aqua (IP 44)

DSE 00-510YY-000000

DSE 00-540YY-000000

DSE 00-541YY-000000

kryt jednoduchý IP 44
s prosvětlením se symbolem 0-1
pro spínače osazené doutnavkou: 
1, 1N, 2, 1/0, 1/0N

kryt jednoduchý IP 44 s prosvětlením
pro spínače osazené doutnavkou: 
1, 1N, 2, 1/0, 1/0N

kryt jednoduchý IP 44 pro spínače:
1, 2, 6, 7, 1/0

kryt zásuvky IP 44 s víčkem a dětskou  
ochranou 2P+PE
dostupné barvy pouze 01, 30, 31, 32, 33  
zásuvka IP 44 se dodává vždy s průhledným 
(mléčně bílým) víčkem

kryt zásuvky schuko IP 44 s víčkem  
a dětskou ochranou 2P+PE
dostupné barvy pouze 01, 30, 31, 32, 33  
zásuvka IP 44 se dodává vždy s průhledným  
(mléčně bílým) víčkem

kryt jednoduchý IP 44
se symbolem terče pro spínače 1, 1/0

DSE 00-520YY-000000

kryt dvojitý IP 44 pro spínače  
5, 6+6, 1/0+1/0, 1/0+1

DSE 00-512YY-000000

DSE 00-530YY-000000

DSE 00-530YY-000000

MODEL OBJEDNÁNÍ:

elegant | domovní vypínače

* Pouze do vyprodání.
Vyobrazení barev se mohou mírně lišit od skutečnosti.
Spínač řazení 1+1+1 (trojtlačítko) je možné objednat pouze v barvách: sněhově bílá, antracitově černá a v metalických odstínech.



zásuvka schuko IP 44 jednonásobná 
s víčkem a dětskou ochranou 2P+PE, 16 A, 250 V AC

Dostupné barvy pouze 01, 30, 31, 32, 33.  
Zásuvka IP 44 vždy s průhledným (mléčně bílým) víčkem.

přístroje

přístroj řazení 1  
spínač jednopólový
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1N  
spínač jednopólový s nulovou svorkou
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1+1+1
(3× jednopólový kontakt)
10AX, 250 V AC

přístroj řazení 2  
spínač dvojpólový 
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 5  
přepínač sériový
10 AX, 250 V AC 

přístroj řazení 6  
přepínač střídavý
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 6+6 (6+1) 
přepínač střídavý, dvojitý
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 7  
přepínač křížový 
10 AX, 250 V A

přístroj řazení 1/0  
ovladač zapínací
10 AX, 250 V AC

tlačítkový vypínač 1/0 do 24 V 
s pozlacenými kontakty
do 50 mA, 24 V DC

přístroj řazení 6/0+6/0  
spínač žaluziový s blokací
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1/0N  
ovladač zapínací s nulovou svorkou
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1/0+1  
ovladač zapínací + spínač jednopólový
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1+1  
spínač jednopólový + spínač jednopólový
10 AX, 250 V AC

přístroj řazení 1/0+1/0  
ovladač zapínací dvojitý
10 AX, 250 V AC
lze použít jako žaluziový ovladač bez blokace

tlačítkový vypínač 1/0 + 1/0 do 24 V 
s pozlacenými kontakty
do 50 mA, 24 V DC

přístroj sporákového spínače otočný 
trojpólový
16 A, 400 V AC

přístroj žaluziového ovladače otočný  
(s aretací)
10 A, 230 V AC

zásuvka telefonní  
dvojnásobná
TZ-1A2A
konektory černé

zásuvka telefonní  
dvojnásobná s kontrolou smyčky
TZU-1A2A
konektory černé

zásuvka komunikační cat. 6  
dvojnásobná
2× RJ 45 cat. 6 stíněná, pro kabel STP
konektory černé 

zásuvka komunikační, cat. 5E 
dvojnásobná 
2× RJ 45 cat. 5E, pro kabel UTP 
konektory černé

zásuvka komunikační cat. 6A  
dvojnásobná 
2× RJ 45 cat. 6A stíněná, pro kabel STP
konektory černé

zásuvka komunikační cat. 6  
dvojnásobná
2× RJ 45 cat. 6, pro kabel UTP
konektory černé

přístroj stmívače otočný 
s funkcí ř. 6 
230 V AC,
zatížení 40–250 W

přístroj LED stmívače
230 V AC, zatížení 
0–100 W LED, 10–250 W 
žárovka se žhavým vláknem

zásuvka TV+R
koncová, útlum 1 dB, 350 mA, 24 V DC
pro koaxiální kabely průměru 4,5–8,3 mm
typové označení na výrobku: ZAR 1/K

zásuvka TV+R průběžná
odbočovací útlum 14 dB
pro koaxiální kabely průměru 4,5–8,3 mm
typové označení na výrobku: ZAP 14

zásuvka TV+R průběžná
odbočovací útlum 9 dB
pro koaxiální kabely průměru 4,5–8,3 mm
typové označení na výrobku: ZAP 9/K
 

zásuvka TV+R+SAT
koncová, útlum 1 dB, 300 mA, 24 V DC
pro koaxiální kabely průměru 4,5–8,3 mm
typové označení na výrobku: ZAR-SAT 1,4/K

zásuvka TV+R+SAT
průběžná, útlum 10 dB, 300 mA, 24 V DC
pro koaxiální kabely průměru 4,5–8,3 mm
typové označení na výrobku: ZAR-SAT 10/P3

zásuvka TV+SAT+SAT
průběžná, útlum 10 dB, 300 mA, 24 V DC
pro koaxiální kabely průměru 4,5–8,3 mm
typové označení na výrobku: ZAR-SAT 10/P3

zásuvka 2P+PE
jednonásobná s dětskou ochranou
16 A, 250 V AC

zásuvka 2P+PE
jednonásobná
16 A, 250 V AC 

zásuvka 2P+PE s PO
jednonásobná s dětskou a přepěťovou ochranou
16 A, 250 V AC

zásuvka schuko 2P+PE
jednonásobná
16 A, 250 V AC 

zásuvka schuko 2P+PE s PO
jednonásobná s dětskou a přepěťovou ochranou 
(SVĚTELNÁ SIGNALIZACE), 16 A, 250 V AC 

zásuvka 2P+PE s PO
jednonásobná s dětskou a přepěťovou ochranou 
(ZVUKOVÁ SIGNALIZACE), 16 A, 250 V AC

zásuvka schuko 2P+PE
jednonásobná s dětskou ochranou
16 A, 250 V AC 

zásuvka IP 44 jednonásobná 
s víčkem a dětskou ochranou 2P+PE, 16 A, 250 V AC 

zásuvka 2× (2P+PE) s PO
dvojnásobná s dětskou ochranou a přepěťovou  
ochranou (SVĚTELNÁ SIGNALIZACE)
16 A, 250 V AC

zásuvka 2× (2P+PE)
dvojnásobná s dětskou ochranou (jen pro ELEGANT)
16 A, 250 V AC

Dostupné barvy pouze 01, 30, 31, 32, 33.  
Zásuvka IP 44 vždy s průhledným (mléčně bílým) víčkem.

elegant | domovní vypínače

DSE 01-00000-000000

DSE 12-00000-000000

DSE V3-00000-000000DSE 02-00000-000000

DSE 05-00000-000000

DSE 06-00000-000000

DSE 66-00000-000000

DSE 07-00000-000000

DSE 10-00000-000000

DSE 17-00000-000000

DSE 16-00000-000000

DSE 13-00000-000000

DSE 14-00000-000000

DSE 15-00000-000000

DSE 11-00000-000000

DSE 18-00000-000000

DSE 96-00000-000000

DSE 95-00000-000000

DSE 94-00000-000000

DSE 75-00000-000000

DSE 74-00000-000000

DSE 98-00000-000000

DSE 93-00000-000000

DSE 92-00000-000000

DSE 91-00000-000000

DSE 27-00000-000000

DSE 22-00000-000000

DSE 21-00000-000000

DSE 97-00000-000000

DSE Z1-890YY-000000

DSE 89-890YY-000000

DSE 84-840YY-000000

DSE 80-890YY -000000

DSE S1-830YY-000000

DSE S2-830YY-000000

DSE S3-860YY-000000

DSE 89-530YY-000000

DSE S2-550YY-000000

DSE 87-870YY-000000

DSE 85-850YY-000000

DSE 99-00000-000000

DSE 76-00000-000000

pasivní spínač  
pro inteligentní systémy
12 V DC / 24 V DC dle typu

DSE KC-00000-000000

zásuvka AUDIO-VIDEO
mono (1+1)

DSE 71-00000-000000

zásuvka AUDIO-VIDEO
stereo (2+1)

DSE 72-00000-000000

svorka pro vyrovnání potenciálu
zásuvka ochranného pospojování
5× svorka do 2,5 mm2, 1× svorka do 6 mm

DSE 79-79001-000000

zásuvka 2× (2P+PE)
dvojnásobná
16 A, 250 V AC

DSE 82-820YY-000000

DSE 23-00000-000000



71

doplňkový sortiment 

vymezovací kroužek VK1
slouží k vymezení mezery mezi
elektroinstalační krabicí a přístrojem

DSE 29-00000-000000

vymezovací kroužek VK2
slouží k vymezení mezery mezi
elektroinstalační krabicí a přístrojem

DSE 30-00000-000000

PC konektor cat. 5E
RJ 45 černý plastový
sada 2 ks
pro kabel UTP

DSE 33-00000-000000

PC konektor cat. 6
RJ 45 černý plastový
sada 2 ks
pro kabel UTP

DSE 34-00000-000000

PC konektor cat. 6A 
stíněný
RJ 45 cat. 6A kovový
sada 2 ks
pro kabel STP

DSE 25-00000-000000

PC konektor cat. 6 
stíněný
RJ 45 cat. 6 kovový
sada 2 ks
pro kabel STP

DSE 24-00000-000000

konektory CINCH 
AUDIO-VIDEO
mono 
sada 2 ks

konektory CINCH 
AUDIO-VIDEO
stereo
sada 3 ks

DSE 38-00000-000000

DSE 39-00000-000000

upevňovací drápky 
(rozpěrky)
sada 2 ks

DSE 37-00000-000000

doutnavka
230 V, 2 MA

DSD 3A-00000-000000 oranžová

230 V, 0,5 MA

DSD 3B-00000-000000 zelená

DSD 3C-00000-000000 modrá

doplňkový sortiment

jednonásobná krabice  
pro lištové rozvody
(jen pro ELEGANT)

DSE 31-00000-000000

krabice pro dvojzásuvku  
pro lištové rozvody
(jen pro ELEGANT)

DSE 36-00000-000000

nosný rámeček
pro PC konektory
pro řadu ELEGANT

DSE 35-00000-000000

montážní deska 5103 MDE
pro zásuvky centrálních  
vysavačů

DSE 26-00000-000000



DSE 00-510YY-51XXXX

bezpečně nejen v koupelně

elegant
aqua IP 44

0101 - sněhově bílá  
01 - bílá

1101 - rubínově červená * 
01 - bílá

2101 - oříškově hnědá  
01 - bílá

1801 - cappuccino 
01 - bílá

1901 - ocelově šedá 
01 - bílá

2001 - olivově šedá *
01 - bílá

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

1001 - signálně hnědá  
01 - bílá

0601 - broskvově oranžová * 
01 - bílá

0901 - slunečnicově žlutá *
01 - bílá

0401 - vanilkově žlutá *
01 - bílá

3030 - hliníková
01 - bílá

0501 - pískově béžová 
01 - bílá

3232 - zlatá
01 - bílá

0801 - ledově zelená *
 01 - bílá

Přístroje řady ELEGANT AQUA jsou určeny pro zapuštěnou montáž a jsou dodávány se stupněm krytí IP 44. 
Lze je použít v prašných a vlhkých prostorách (sklady, dílny, garáže apod.) nebo ve venkovním prostředí  
(terasy, balkony apod.).

vypínače a zásuvky IP 44

3030 - hliníková
30 - hliníková

3131 - grafitová
31 - grafitová

3232 - zlatá
32 - zlatá

3333 - titanová
33 - titanová

3131 - grafitová
01 - bílá

0301 - kouřově šedá 
01 - bílá

3333 - titanová
01 - bílá

0201 - antracitově černá 
01 - bílá

* Pouze do vyprodání.
Pro krytí IP 44 v řadě ELEGANT jsou dostupné jen vyobrazené barevné kombinace. 
Zásuvka IP 44 se dodává vždy s průhledným (mléčně bílým) víčkem.

MODEL OBJEDNÁNÍ:

zásuvka jednonásobná 
IP 44

zásuvka schuko IP 44

elegant aqua | vypínače a zásuvky

Krytí IP 44 mohou mít nejen zásuvky a vypínače, ale i přepínače, ovladače jednoduché  
i dvojité (tedy 1, 2, 6, 7, 1/0 nebo 5, 6+6, 1/0+1/0, 1+1/0).



76

DSE 73-730YY-73XXXX

elegant
vysavačové zásuvky

0101 - bílá  
01 - bílá

1101 - rubínově červená * 
01 - bílá

2101 - oříškově hnědá  
01 - bílá

1801 - cappuccino 
01 - bílá

1901 - ocelově šedá 
01 - bílá

2001 - olivově šedá *
01 - bílá

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

XXXX =
YY =

1001 - signálně hnědá  
01 - bílá

0601 - broskvově oranžová * 
01 - bílá

0901 - slunečnicově žlutá * 
01 - bílá

0401 - vanilkově žlutá *
01 - bílá

0201 - antracitově černá 
01 - bílá

0301 - kouřově šedá 
01 - bílá

0801 - ledově zelená *
01 - bílá

0501 - pískově béžová 
01 - bílá

3030 - hliníková
01 - bílá

3001 - hliníková
01 - bílá

3232 - zlatá
01 - bílá

3201 - zlatá
01 - bílá

Vysavačové zásuvky řady ELEGANT jsou určeny k instalaci v moderních interiérech a umožňují dokonalé, 
barevné a tvarové sladění s vypínači a ostatními zásuvkovými vývody ELEGANT. Lze je použít pro systémy 
centrálního vysávání společnosti BEAM.

vysavačové zásuvky

3030 - hliníková
30 - hliníková

3131 - grafitová
31 - grafitová

3232 - zlatá
32 - zlatá

3333 - titanová
33 - titanová

3131 - grafitová
01 - bílá

3101 - grafitová
01 - bílá

3333 - titanová
01 - bílá

3301 - titanová
01 - bílá

* Pouze do vyprodání.
Vysavačové zásuvky ELEGANT jsou dostupné jen ve vyobrazených barevných kombinacích. 
Součástí vysavačové zásuvky není montážní deska, kterou si ale můžete objednat jako příslušenství zvlášť.
Vysavačové zásuvky jsou dodávány pouze v kompletu.

MODEL OBJEDNÁNÍ:

DSE 26-00000-000000

montážní deska

elegant | vysavačové zásuvky



elegant
medical

Barevné zásuvkové vývody se používají  
pro jednoznačné rozlišení obvodů s různými 

druhy zálohového napájení (rozvody pro 
zdravotnictví, datové a počítačové sítě apod).  

Program ELEGANT Medical lze pro komplexní 
řešení elektroinstalace v daném objektu 

kombinovat s ostatními vypínači  
a zásuvkami řady ELEGANT.



DSE 00-YYYYY-000101

zelená - písmenové označení D (důležitý obvod)
Zelené kryty zásuvek se používají pro připojení přístrojů, které musí mít obnoveno a zajištěno nouzové napájení z hlavního 
nouzového zdroje (zpravidla dieselagregát s automatickým startem) nejpozději do 2 minut po výpadku napájení ze základního 
zdroje. Tento nouzový zdroj dodává elektrickou energii po celou dobu přerušení napájení ze základního zdroje.

žlutá - písmenové označení Z (zdravotnický izolovaný obvod)
Žluté kryty zásuvek se užívají výhradně pro připojení zdravotnických přístrojů, nezbytně nutných pro udržení života a zdraví 
pacientů. Charakter použití těchto přístrojů vylučuje přerušit jejich napájení v případě závady v  obvodu. Zdravotnická  
izolovaná soustava tedy dovoluje i v těchto situacích pokračovat v provozu s tím, že vzniklá závada obvodu je opticky  
i akusticky signalizována. Protože další závada by již mohla způsobit přerušení napájení v soustavě, je nutné po skončení  
právě probíhajícího úkonu, závadu ihned odstranit. Zdravotnická izolovaná soustava je napájena z důležitých obvodů,  
tzn. že nouzové napájení z hlavního záložního zdroje je zajištěno do 2 minut.

oranžová - písmenové označení V (velmi důležitý obvod)
Oranžové kryty zásuvek jsou určeny pro vývody velmi důležitých obvodů, jejichž napájení nesmí být přerušeno na dobu 
delší než 15 sekund. V principu jde o zdravotnickou izolovanou soustavu s ještě vyšším stupněm zajištění nouzové dodávky 
elektrické energie, protože primární vinutí jejího ochranného oddělovacího transformátoru je napájeno z UPS, prakticky vždy 
provozovaného v on-line režimu (bez přerušení napájení připojených přístrojů). Protože nouzový zdroj má omezený výkon 
a omezenou dobu provozu, mohou být z tohoto typu zásuvek napájeny pouze zdravotnické přístroje, které podporují nebo 
nahrazují základní životní funkce, nemají zajištěno nouzové napájení jiným způsobem a doba obnovení napětí hlavního 
nouzového zdroje je pro ně příliš dlouhá.

bílá - písmenové označení M (méně důležitý zásuvkový obvod)
Bílé kryty zásuvek jsou určeny pro připojení běžných přístrojů a spotřebičů (vařiče, ledničky, kávovary, úklidové stroje apod.). 
Zdravotnické přistroje lze do těchto obvodů zapojit pouze v mimořádných, havarijních situacích, kdy na ostatních vývodech 
(zelených, žlutých nebo oranžových) není napětí.

hnědá - písmenové označení M (méně důležitý zásuvkový obvod)
Hnědé kryty určují vývody méně důležitých obvodů se zvýšenou ochranou proudovými chrániči. Jsou určeny pro zdravotnické 
a nezdravotnické přístroje, kde je vhodná, nebo nutná zvýšená ochrana před úrazem elektrickým proudem. Připojení na méně 
důležitý obvod s proudovým chráničem se označuje zkratkou MF.

červená - písmenové označení M (méně důležitý zásuvkový obvod)
Červené kryty jsou doporučovány k označení vývodů, určených pro připojení počítačů a jejich příslušenství do obvodů s vlastní UPS.

barevné označování zásuvkových vývodů

rámeček sněhově bílý 
/ kryt červený medical

rámeček sněhově bílý 
/ kryt signálně hnědý

rámeček sněhově bílý 
/ kryt sněhově bílý

rámeček sněhově bílý
 / kryt oranžový medical

rámeček sněhově bílý
 / kryt žlutý medical 

rámeček sněhově bílý
/ kryt zelený medical

zásuvka 
elegant medical  
s dětskou ochranou 
(2P+PE)

zásuvka 
elegant medical
dvojnásobná 
2× (2P+PE) 

zásuvka 
elegant medical 
jednonásobná  
(2P+PE)

zásuvka 
elegant medical 
jednonásobná s dětskou 
ochranou a přepěťovou 
ochranou (2P+PE) 
SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

zásuvka dvojnásobná  
elegant medical
s dětskou ochranou 
a přepěťovou ochranou 
2× (2P+PE)

zásuvka 
elegant medical 
dvojnásobná s dětskou 
ochranou 
2× (2P+PE)

komplety

DSE 00-890YY-000000 DSE 00-820YY-000000
DSE 00-840YY-000000

kryty

barvy krytů medical

14
oranžový 
medical

16
zelený 
medical

10
signálně 
hnědý

15
žlutý 
medical

17
červený 
medical

01
sněhově 
bílý

DSE 00-850YY-000000

kryt zásuvky  
jednonásobné 
2P+PE

kryt zásuvky 
jednonásobné 
s přepěťovou ochranou
2P+PE

kryt zásuvky 
dvojnásobné
2× (2P+PE)

kryt zásuvky  
dvojnásobné 
s přepěťovou ochranou
2P+PE

elegant medical | zásuvky

MODEL OBJEDNÁNÍ:Vyobrazené barvy se mohou mírně lišit od skutečnosti.

svorka pro vyrovnání  
potenciálu (zásuvka  
ochranného pospojování) 

zásuvka se signalizací 
provozního stavu


